
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0078287 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro a pie de obra de tubos de hormigón armado para la ejecución de las
obras del proyecto de ampliación de drenaje superficial, afectado por línea de alta velocidad
Madrid-Castilla la Mancha-Comunidad Valenciana-Región de Murcia en el Término Municipal Monforte del
Cid (Age 040/23).

Suministro a pie de obra de tubos de hormigón armado para la ejecución de las obras del proyecto deDescripción 
ampliación de drenaje superficial, afectado por línea de alta velocidad Madrid-Castilla la Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia en el Término Municipal Monforte del Cid (Age 040/23).
Valor estimado del contrato 187.455,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.820,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.455,1 EUR.

Clasificación CPV
44114220 - Tuberías y accesorios de hormigón.

Plazo de Ejecución
Del 19/08/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: FECHA INICIO APROXIMADA. VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en Monforte del Cid (Alicante). VER PCAP.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 150.105 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.034,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDEREU

Formalizado

Adjudicatario

BORTUBO S.A.
NIF A30128672
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

cr MURCIA-FORTUNA KM.
(30620) Fortuna España

Contacto

Teléfono +034 968686262
Correo Electrónico bortubo@bortubo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.034,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.261,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 686551
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

CONTRATO TSA0078287 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wtW
dIxWHiU3u6Kl8nYLVYO9Bs877E%2B0hPIbC96jT%2B//ibr0XnNfVDbq0BK%2BsdW5w2xzLV7qb%2BR%2B1CFv5xIlwko%
2BZPCPr2XsUjW%2BeeP9ZlRiB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2024

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato con la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wtWdIxWHiU3u6Kl8nYLVYO9Bs877E%2B0hPIbC96jT%2B//ibr0XnNfVDbq0BK%2BsdW5w2xzLV7qb%2BR%2B1CFv5xIlwko%2BZPCPr2XsUjW%2BeeP9ZlRiB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wtWdIxWHiU3u6Kl8nYLVYO9Bs877E%2B0hPIbC96jT%2B//ibr0XnNfVDbq0BK%2BsdW5w2xzLV7qb%2BR%2B1CFv5xIlwko%2BZPCPr2XsUjW%2BeeP9ZlRiB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wtWdIxWHiU3u6Kl8nYLVYO9Bs877E%2B0hPIbC96jT%2B//ibr0XnNfVDbq0BK%2BsdW5w2xzLV7qb%2BR%2B1CFv5xIlwko%2BZPCPr2XsUjW%2BeeP9ZlRiB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO A

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 08:55 horas
No se podrá asistir debido a que se trata de un acto
privado.

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura aproximada de las ofertas se
publicará en el anuncio de la licitación de la Plataforma
de contratación del Sector Público, no obstante, se
preavisará con la suficiente antelación a los
proveedores interesados.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática. La fecha y hora definitiva de apertura se les comunicará
con antelación con objeto de que indiquen su voluntad de asistir a la misma, a Través de la PLACSP, y en su caso, se le
remitirán las instrucciones de asistencia.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IPE7VQk2LzGP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014139783 |  2024-000961501 | Wed, 11 Sep 2024 11:58:16:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15214865802947495476773650931079925468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IPE7VQk2LzGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

